
まちなか障がい福祉フェス２０１７ 

ともにプロジェクト ロゴマーク発表式 

１．日時 

平成２９年１２月２日（土）１０：００～１５：００ 

  ※ロゴマーク発表式は，１３：１０～１３：２０ 

２．会場 

イオンモール新潟南 １階 マリンコート 

３．主催 

新潟市／まちなか障がい福祉フェス２０１７実行委員会 

４．目的 

 広く市民の皆さまから、障がいのある人の福祉について、関心と理解を深

めていただくとともに、障がいのある人が、あらゆる分野の活動に、積極的

に参加する意欲を高めていただくことを目的として開催します。 

５．実施内容 

 障がいのあるアーティストによるステージイベントや、車いすバスケット

ボール体験コーナー、クイズ等を設け、障がいへの理解を深めます。 

 また、新潟市障がいのある人もない人も共に生きるまちづくり条例の普及

啓発のため、「ともにプロジェクト」のロゴマーク発表式を行います。 

６．タイムスケジュール 

時間 内容 

10:00

車いすバスケットボール体験（12:30 まで） 

クイズ de ガラポン（15:00 まで） 

まちなかほっとショップ出張販売（15:00 まで） 

12:30 （会場転換） 

13:00 ①ゆたかミュージックベル（ミュージックベル） 

13:10 ともにプロジェクト ロゴマーク発表式 

13:30 ②結屋（手話ダンス） 

13:50 ③エンジェルスター（ダンス） 

14:10 ④脳性マヒブラザーズ（お笑い） 

14:40 ⑤つばさ総踊り体操（踊り） 

15:00 終了 


